
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

IR0000032 – ITINERIS Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System - CUP B53C22002150006 
Missione 4, “Istruzione e ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa”  
Investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” 

 

 

 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER LA PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA 
COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI: 1) TRANSPORTABLE LIDAR SYSTEM WITH RAMAN 
AND DEPOLARIZATION CHANNELS; 2) N. 2 CEILOMETERS EQUIPPED WITH DEPOLARIZATION CHANNEL; 3) MW 
RAMAN LIDAR MOBILE ACTRIS COMPLIANT PER ATTIVITÀ DI OSSERVAZIONE IN SITI DIFFERENZIATI; 4) 
CEILOMETER PER LA DETERMINAZIONE DEGLI STRATI DI NUBI E PBL - SUDDIVISA IN 4 LOTTI FUNZIONALI 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 4 - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 
“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” 
- PROGETTO ITINERIS - ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH INFRASTRUCTURES SYSTEM – IR 
0000032 - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU CUP B53C22002150006  
 
GARA ASP N. 4267117 - LOTTO 1 CIG B16EDF9FA1 - LOTTO 2 CIG B16EDFA079 - LOTTO 3 CIG B16EDFB14C - 
LOTTO 4 CIG B16EDFC21F 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il provvedimento prot. n. 0416993 del 27/12/2023 di nomina del Responsabile Unico di Progetto e del 
gruppo di supporto al RUP con il compito di predisporre la documentazione di gara e prenotare il relativo CIG; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0417985 del 28/12/2023; 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla GU S: 85/2024 n.  258584-2024 del 30/04/2024; 

VISTO il bando pubblicato sulla Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale – ANAC in data 02.05.2024 con 
scadenza 20.05.2024; 

VISTA la nota trasmessa dal RUP a mezzo pec del 08/05/2024 agli atti con le motivazioni relative alla 
concessione della proroga in essa contenute; 

RITENUTO che le motivazioni di cui alla nota del RUP, cui si rinvia per relationem, siano pienamente accoglibili; 

CONSIDERATO che la concessione di una proroga dei termini rientra nella piena discrezionalità della stazione 
appaltante, tenuto conto dell’opportuno bilanciamento degli interessi coinvolti nonché delle specifiche 
circostanze; 

 
DISPONE 

 

LA PROROGA del termine di presentazione delle offerte alle ore 18:00 del giorno 20.05.2024 e la conseguente 
rettifica della data e ora della seduta di apertura delle offerte alle ore 18:00 del giorno 27 maggio 2024;  



 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

IR0000032 – ITINERIS Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System - CUP B53C22002150006 
Missione 4, “Istruzione e ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa”  
Investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” 

 

 

 

LA PUBBLICAZIONE dell’avviso di proroga sulla GU;  

DI PROCEDERE alla rettifica del termine di presentazione delle offerte come sopra indicato sulla piattaforma 
telematica di negoziazione, con contestuale invio di apposito comunicato;  

DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D.lgs. 36/2023, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 
33/2013, tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 

                   Direttore  
(Dott.ssa Gelsomina Pappalardo) 


		2024-05-09T10:54:08+0200
	GELSOMINA PAPPALARDO




